
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 110/SEGEP/GR/UFFS/2014 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria 798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, 

resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Adiles Savoldi 1808277 27/08/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010115/2

012-15 

Ana Cecilia Teixeira 

Gonçalves 
1803879 09/08/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010763/2

012-63 

Ana Maria Basei 1578337 15/03/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009260/2
012-45 

Anderson Funai 1729616 12/03/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009751/2

012-96 

Andressa Sebben 1770127 18/03/2014 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009756/2
012-19 

Andrey Luis Binda 1768145 16/03/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009327/2

012-41 

Angela Derlise Stube 1765178 08/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009328/2

012-96 

Antonio Marcos Correa 

Neri 
1488944 23/03/2014 

Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009376/2

012-84 

Aurelia Lopes Gomes 1801612 03/08/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010120/2

012-10 

Benedito Silva Neto 1767578 08/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009261/2
012-90 

Braulio Adriano de Mello 1645173 01/08/2014 
Adjunto C, 

nível III 

Adjunto C, 

nível IV 
DE 

23205.009969/2

012-41 

Claiton Marcio da Silva 1450437 02/08/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.000014/2
013-17 

Danusa de Lara Bonotto 1804904 10/08/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.010771/2

012-18 

Darlan Christiano Kroth 1764519 04/03/2014 
Assistente B, 

nível I 

Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009377/2

012-29 

Delmir Jose Valentini 1768122 16/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 
Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009761/2
012-21 

Denio Duarte 1278144 24/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009378/2

012-73 

Denise Consuelo Moser 1705949 23/08/2013 
Assistente B, 

nível I 
Assistente B, 

nível II 
DE 

23205.009772/2
012-10 

Edemar Rotta 1764451 04/03/2014 
Adjunto C, 

nível II 

Adjunto C, 

nível III 
DE 

23205.009266/2

012-12 

 

Chapecó-SC, 03 de dezembro de 2014. 

 

Henrique Dagostin 

Secretario Especial de Gestão de Pessoas-SEGEP 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

